
GR20170921 Punt 20. Mobiliteit - Nederhasselt -
Nederhasseltstraat - parkeren in de berm en dit binnen de
afgebakende parkeervakken ter hoogte van huisnummer 234 -
stadswegen (datum van publicatie 11/10/2017)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968;

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de
openbare weg;

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de
verkeerstekens worden bepaald;

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

 

Overwegende dat de eigenaar van de woning Nederhasseltstraat 234 te Nederhasselt op zondag 12 maart 2017 via schrijven de dienst mobiliteit op
de hoogte bracht van het tekort aan parkeerplaatsen tijdens bepaalde aangelegenheden ter hoogte van het buurthuis Hof ter Beke;

 

Overwegende dat zowel bezoekers als bewoners, zich parkeren in de grasberm ter hoogte van zijn woning;

 

Overwegende dat betrokkene vraagt of het niet mogelijk is de grasberm in te richten als parkeerstrook gezien dit het volgende voordeel met zich
zal meebrengen:

 

Extra parkeerplaatsen zowel voor bewoners als bezoekers.

https://www.ninove.be/


Overwegende dat uit onderzoek ter plaatse werd vastgesteld dat deze aanvraag gegrond is en dat het mogelijk is er extra parkeervakken in te
richten dit door middel van een waterdoorlatende verharding;

 

Gelet op het gunstig advies van de verkeerscommissie (adviserend orgaan) van woensdag 10 mei 2017 om in de berm ter hoogte van de
Nederhasseltstraat 234 te Nederhasselt volgende maatregel in te voeren:

 

 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van dinsdag 13 juni 2017 waarbij  het verslag van de verkeerscommissie van
woensdag 10 mei 2017 goedgekeurd werd;

 

Gelet op het detailplan met aanduiding van de aan te brengen signalisatieborden;

 

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

In de Nederhasseltstraat te Nederhasselt wordt ter hoogte van huisnummer 234 het parkeren toegelaten in de berm en dit binnen de daarvoor
afgebakende parkeervakken die worden aangelegd in een waterdoorlatende verharding en dit uitsluitend voor motorfietsen, personenauto’s,
auto’s voor dubbelgebruik en minibussen.

 

Signalisatie:

Verkeersbord E9b, met onderborden type Xa, Xb

 

 

Artikel 2

Deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid,
Rechtbanken Aalst en Dendermonde, Gouverneur, signalisatiedienst stad Ninove, Politie Ninove.

Contact informatie

Secretariaat

Parkeren binnen de afgebakende parkeervakken ter hoogte van huisnummer 234;

https://www.ninove.be/secreariaat


Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen gesloten
Alle informatie

tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170921 Punt 20.	Mobiliteit - Nederhasselt - Nederhasseltstraat - parkeren in de berm en dit binnen de afgebakende parkeervakken ter hoogte van huisnummer 234 - stadswegen (datum van publicatie 11/10/2017)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




